1>"'fcltul'O de óao ]o~ dod Campod

tdtado de Ót?o 1>a~tLo

LIVRO N..2. FLS. N.!.

' U!!LICADO (A) NO JORNN
BOLE 11M DO 1'·/>l.JNJCIPIO

DECRETO N9 6906/89 tr.• (;q} de21_f~ 8 9

de 08 de dezembro de 1989

Dispõe sobre abertura de cre

dito adicional no valor de

NCZ$ 33 . 860,00

O Prefeito H.unicipal de São José dos Campos,no

uso das atribuições que l he confere o artigo 39,ítem V,do Decr eto- Lei Com

plementar n9 09 de 31 de Dezembro de 1969 e parágrafo único do artigo 66

da Lei n9 4320,

D E C R E T A

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fazen

da um crédito adicional no valor de NCZ$ 33 . 860 ,00 (Trinta e tres mil, o!

tocentos e sessenta cruzados novos) ,destinado a suplementar as seguintes '

dotações do orçamento vigente:

02 . 40

02 . 40- 03070202 . 040

02 . 40- 3111

06 . 20

06 . 20- 03080302.040

06.20-3111

07.30

07 . 30-03070212.040

07.30-3111

08 . 01

08 . 01-03070202 . 040

08 . 01- 3111

08.20

08 . 20-03070212 . 040

08 . 20- 3111

09 . 10

09.10-13754282 . 040

09 . 10- 3111

10 . 14

SECRETARIA DE GOVERNO

Administração Regional do Distrito

de São Francisco Xavier

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DA FAZENDA

Departamento da Receita

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DE AD~INISTRAÇÃO

Departamento de Serviços Internos

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DE SERVIÇOS ~UNICIPAIS

Gabinete do Secretário

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

Departamento de Produção,

Administração e Manutenção

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DE SAÚDE

Assessoria ~édica

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Divisão de Apoio as Escolas ~unicipais

1.900 , 00

8.700,00

1.900,00

3 . 350,00

4 . 180 , 00

'Prt/cltuM dt! tSiJo ]odé doJ CampoJ

t.ltado dt! Silo 'Paulo

LIVRO N..2. FLS. N~

cont . do decreto n9 69 06/89 fls . 02

10.14- 084 20212 . 040

10 . 14- 3111

10.15

10.15- 08420212.960

10.15- 3111

13 . 10

13 . 10- 10583232.040

13.10- 3111

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

Divisão de Desenvolvimento de

Pessoal

Biblioteca PÚblica

Pessoal Civil

SECRETARIA DE OBRAS , TRANSPORTE E

MEIO AMBIENTE

Departamento de Engenharia

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

3 . 800,00

1. 300 , 00

6 . 130 , 00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante

rior correr a por conta da a nulação parcial das seguintes dotações do Orç~

mento vigente:

02.01

02.01- 03070202.040

02.01- 3111

05 . 01

05 . 01- 03070232.040

05.01- 3111

06.10

06 . 10- 03080202 . 040

06 . 10- 3111

07.10

07 . 10- 03070242 . 040

07 . 10- 3111

07.20

07 . 20- 03070212.040

07 . 20- 3111

07.30

07 . 30- 03070212 . 040

07 . 30- 3111

07 . 40

07.40- 03070212.040

07 . 40-3111

08 . 10

08.10- 03070212 . 040

SECRETARIA DE GOVERNO

Gabinete do Secretário

~anutenção dos Serviços

Pessoal Civil

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Chefia e Coordenação

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DA FAZENDA

Departamento da Receita

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DE AD~HNISTRAÇÃO

Departamento de Informática

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

Departamento de Recursos Humanos

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

Departamento de Serviços Internos

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

De partamento de Recursos Materiais

~anutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DE SERVIÇOS ~UNICIPAIS

Departamento de Serviços Regionais

Manutenção dos Serviços

1.430 , 00

4.660,00

2.130,00

6.130,00

3 . 080,00

1.300,00

r

1>rclcltuNJ de 0ao )o,j~ dod Campod

tdtado de 0t?o 1>aulo

LIVRO N.s. FLS. N2..

cont. do decreto n9 6906/89 fls.03

08.10-3111

08.20

08.20- 03070212 . 040

08 . 20-3111

09.01

09 . 01- 13750202.040

09 . 01- 3111

09.10

09.10- 13754282 . 040

09.10-3111

Pessoal Civil

Departamento de Produção ,

Administração e ~-tanutenção

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DE SAÚDE

Gabinete do Secretário

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

Assessoria Médica

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

1.900,00

2.050,00

1.900,00

6 . 680 , 00

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

de dezembro de 1989.

Prefeitura Municipa l de são José _dos Campos I 08

Joaquim Bevilacqua

~refeito Municipa l

Registrado e publicado na Divisão de Formaliza

çao de Atos , aos oito dias do mês de dezembro do ano de mil novecentos e

oitenta e nove.

t-L-.--
E~nato Júni

Divisão de Formalização de Atos